
PEMERINTAH KABUPATEN PAMEKASAN
DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN

KAWASAN PERMUKIMAN
JALAN JOKOTOLE NO.143 PAMEKASAN, TELP. (0324) 611685

Email : ciptakarya.pamekasan@gmail.com

KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN
KAWASAN PERMUKIMAN KABUPATEN PAMEKASAN

NOMOR : 188/23.5/432.304/2025

TENTANG

PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU)
TAHUN 2025 PADA DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN
KAWASAN PERMUKIMAN KABUPATEN PAMEKASAN

KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN
KABUPATEN PAMEKASAN

Menimbang : a Bahwa dalam rangka pengukuran dan peningkatan
kinerja serta lebih meningkatkan akuntabilitas kinerja
setiap satuan kerja Perangkat Daerah, maka perlu
menetapkan Indikator Kinerja Utama di lingkungan
Dinas Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman
Kabupaten Pamekasan;

b Bahwa penetapan Indikator Kinerja Utama sebagaimana
dimaksud pada huruf a, perlu diatur dan ditetapkan
dengan Surat Keputusan Kepala Dinas Perumahan
Rakyat dan Kawasan Permukiman Kabupaten
Pamekasan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang
Sistem Perencanaan Pembangunan Nasional;

2. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan
Daerah;

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik lndonesia Nomor 5587)



sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679) ;

4. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 29
Tahun 2014 tentang Sistem Akuntabilitas Kinerja
Instansi Pemerintah (lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 80);

5. Peraturan Mentri Pendayagunaan Aparatur Negara
Nomor 09 Tahun 2007 Tentang Pedoman Umum
Penetapan Indikator Kinerja Utama;

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 90 Tahun
2019 Tentang Klasifikasi, Kodefikasi, dan
Nomenklatur Perencanaan Pembangunan dan
Keuangan Daerah;

7. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 6
Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah
Nomor 6 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan
Susunan Perangkat Daerah;

8. Peraturan Daerah Kabupaten Pamekasan Nomor 1
Tahun 2022 tentang Perubahan atas Peraturan Daerah
Nomor 9 Tahun 2019 tentang Rencana Pembangunan
Jangka Menengah Daerah 2018-2023;

9. Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 47 Tahun 2019
Tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Nomor 30
Tahun 2019 tentang Penetapan Indikator Kinerja
Utama Pemerintah Kabupaten Pamekasan Tahun
2018-2023

10. Peraturan Bupati Pamekasan Nomor 07 Tahun 2023
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan
Fungsi serta Tata Kerja Dinas Perumahan Rakyat dan
Kawasan Permukiman.



MEMUTUSKAN :

MENETAPKAN :

KESATU : Indikator Kinerja Utama (IKU) merupakan Dokumen
Perencanaan dan Acuan, Tolak Ukur Penilaian Kinerja
Pelaksanaan Tugas Pokok dan Fungsi Dinas Perumahan
Rakyat dan Kawasan Permukiman Kabupaten
Pamekasan;

KEDUA : Isi dan Uraian Indikator Kinerja Utama ( IKU ) Dinas
Perumahan Rakyat dan Kawasan Permukiman
Kabupaten Pamekasan, tercantum dalam lampiran dan
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dengan
keputusan ini.

KETIGA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal di tetapkan dengan
ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan,
akan di ubah dan di perbaiki sebagaimana mestinya..

Ditetapkan di : Pamekasan
Pada tanggal : 03 Januari 2025

KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT
DAN KAWASAN PERMUKIMAN

KABUPATEN PAMEKASAN

MUHARRAM



LAMPIRAN KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASAN PERMUKIMAN KABUPATEN PAMEKASAN
Nomor : 188/23.1/432.304/2025
Tanggal : 03 Januari 2025
Tentang : Penetapan Indikator Kinerja Utama (IKU) Tahun 2025 Pada Dinas Perumahan Rakyat Dan Kawasan

Permukiman Kabupaten Pamekasan

TUJUAN INDIKATOR SASARAN
STRATEGIS INDIKATOR

PENJELASAN /
FORMULASI

PERHITUNGAN

SUMBER
DATA

PENANGGUNG
JAWAB

1 2 3 4 5 6 7
Meningkatkan
Pemenuhan dan
Kualitas
Infrastruktur
Dasar
Perumahan dan
Permukiman

Indeks
Pembangunan
Infrastruktur
Permukiman

Jumlah persentase air
minum rumah
tangga+Persentase
sanitasi rumah
tangga+persentase jalan
lingkungan+persentase
rumah layak huni dibagi
Jumlah aspek infrastruktur
permukiman

Kepala Dinas
Perumahan
Rakyat dan
Kawasan

Permukiman

Meningkatnya
Kualitas
bangunan
gedung sesuai
standart

Prosentase Tertib
penyelenggaraan
bangunan
gedung

(Jumlah bangunan ber-
IMB/Jumlah Bangunan)
X 100 %

Data Dinas
Penanaman
Modal dan
Pelayanan
Terpadu Satu
Pintu
(DPMPTSP)

Bidang
Perumahan,
PSU, dan
Tata

Bangunan



TUJUAN INDIKATOR SASARAN
STRATEGIS INDIKATOR

PENJELASAN /
FORMULASI

PERHITUNGAN

SUMBER
DATA

PENANGGUNG
JAWAB

1 2 3 4 5 6 7
Prosentase
pemenuhan
bangunan gedung
pemerintah yang
berkualitas/laik
fungsi

(Jumlah Gedung
Penyelenggaraan
Pemerintah yang
LayakFungsi / Jumlah
Gedung
Penyelenggaraan
Pemerintah) X 100%

Dokumen
Pendataan
Bangunan
Gedung

Bidang
Perumahan,
PSU, dan Tata
Bangunan

Meningkatnya
Lingkungan
Permukiman
yang sehat

Cakupan
ketersediaan rumah
layak huni

Jumlah seluruh rumah
layak huni disuatu
wilayah kerja pada
kurun waktu tertentu /
Jumlah rumah di
suatu wilayah kerja
pada kurun waktu
tertentu ) X100%

Data BPS
Kabupaten
Pamekasan
Tahun 2016

Bidang
Perumahan,
PSU, dan Tata
Bangunan

Prosentase
penurunan
luasankawasan
kumuh

(Luas Lingkungan
Permukiman
Kumuh/Luas Wilayah)
x100%

SK Bupati
tentang
Kawasan
Kumuh
Perkotaan

Bidang
Kawasan
Permukiman,
Sanitasi dan
Air Bersih



Pamekasan, 3 Januari 2025

KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT
DAN KAWASAN PERMUKIMAN
KABUPATEN PAMEKASAN

MUHARRAM

TUJUAN INDIKATOR SASARAN
STRATEGIS INDIKATOR

PENJELASAN /
FORMULASI

PERHITUNGAN

SUMBER
DATA

PENANGGUNG
JAWAB

1 2 3 4 5 6 7
Meningkatnya
Lingkungan
Permukiman
yang sehat

Proporsi rumah
tangga (RT)
dengan akses
berkelanjutan
terhadap sanitasi
layak, perkotaan
dan perdesaan

(Jumlah penduduk
dengan akses
terhadap sanitasi yang
terlindungi
/ Jumlah Penduduk
Seluruhnya ) X 100%

Data
Rencana
Induk SPAM
( RISPAM )
Kabupaten
Pamekasan

Bidang
Kawasan
Permukiman,
Sanitasi dan
Air Bersih


	KEPUTUSAN KEPALA DINAS PERUMAHAN RAKYAT DAN KAWASA
	TENTANG
	PENETAPAN INDIKATOR KINERJA UTAMA (IKU)           
	MEMUTUSKAN :

